КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2015  № 11/63

г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение «О статусе депутата

Кирово-Чепецкой городской Думы и выборного должностного лица

местного самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

         1.Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-

Чепецкой городской Думы и выборного должностного лица местного

самоуправления  муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 27.10.2010 № 13/96 (с изменениями, внесенными и утвержденными

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2012 № 4/23, от

29.08.2012 № 12/60, от 29.05.2013 № 6/28, от 25.12.2013 № 17/88, от

28.05.2014 № 6/45), следующие изменении:

 1.1.В части 3 статьи 2:

 2

 а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Кировской области, ему не поручено участвовать в управлении этой

организацией;»;

  1.2.В статье 6:

 а) в части 1 слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в

Российской Федерации» заменить словами «к страховой пенсии, назначенной

в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

 б) в пункте 2 части 8 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

 2.Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской

Думы от 29.05.2013 № 6/28 «О внесении и утверждении изменений в

Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской Думы и

выборного должностного лица местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

  3.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области            В.В. Крешетов

consultantplus://offline/ref=08BD3F6AE03EF3072CAC242E79AF8DC51266308A3B3CFB79E776F3C657D3E8B43FD1319EE6d2pEE
consultantplus://offline/ref=08BD3F6AE03EF3072CAC242E79AF8DC51266308A3B3CFB79E776F3C657D3E8B43FD1319AE2d2pBE
consultantplus://offline/ref=0FB4B62A7280C4330FA9ACFF004FB05ACEC32E8B052B6B4A6A9494A27E99B06CD67D1A6A7E2A8EAAF83A3Bl05FE
consultantplus://offline/ref=0FB4B62A7280C4330FA9B2F21623EC53CFCD768F0122691A34CBCFFF29l950E
consultantplus://offline/ref=0FB4B62A7280C4330FA9B2F21623EC53CFCD76830226691A34CBCFFF29l950E
consultantplus://offline/ref=0FB4B62A7280C4330FA9ACFF004FB05ACEC32E8B052B6B4A6A9494A27E99B06CD67D1A6A7E2A8EAAF83A3Al05CE